
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 3 de JULIO de 2018 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el SEGUNDO TRIMESTRE de 

2018, es decir desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2018: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/04/2018) 477.834 238.041,40 

Compras 1.336.513 (499.866,05) 

Ventas (1.263.751) 472.817,55 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.665,34) 

Saldo final del período (30/06/2018) 550.596 209.327,56 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

03/04/2018 61.800 0,39 24.096,66 20 61.800 0,39 24.266,46 20 477.834

04/04/2018 22.000 0,38 8.439,75 26 17.265 0,38 6.543,71 14 482.569

05/04/2018 32.750 0,37 11.986,02 10 32.750 0,37 11.982,48 8 482.569

06/04/2018 19.621 0,37 7.204,74 4 20.000 0,36 7.247,32 4 482.190

09/04/2018 6.000 0,36 2.155,50 3 4.500 0,36 1.620,00 3 483.690

10/04/2018 1.500 0,36 534,75 1 1.500 0,36 541,50 1 483.690

11/04/2018 16.532 0,37 6.123,54 7 16.532 0,37 6.142,68 3 483.690

12/04/2018 51.592 0,38 19.587,73 5 51.592 0,38 19.622,14 3 483.690

13/04/2018 32.785 0,40 13.015,36 5 32.785 0,40 13.102,39 4 483.690

16/04/2018 18.000 0,39 6.940,50 5 18.000 0,38 6.812,50 4 483.690

17/04/2018 49.000 0,38 18.659,85 5 50.500 0,38 19.071,00 6 482.190

18/04/2018 20.000 0,40 7.936,72 3 20.000 0,39 7.885,00 2 482.190

19/04/2018 25.000 0,41 10.142,50 2 15.000 0,39 5.907,56 4 492.190

20/04/2018 30.000 0,44 13.161,00 4 20.000 0,44 8.795,00 2 502.190

23/04/2018 2.000 0,42 839,00 1 10.500 0,42 4.462,34 8 493.690

24/04/2018 30.000 0,43 12.882,50 2 30.000 0,43 12.917,50 4 493.690

25/04/2018 15.000 0,41 6.151,50 4 15.000 0,41 6.131,00 5 493.690

26/04/2018 10.000 0,41 4.083,14 4 10.000 0,41 4.070,44 2 493.690

27/04/2018 12.900 0,41 5.313,55 4 12.900 0,41 5.306,40 2 493.690

30/04/2018 35.000 0,42 14.565,00 6 35.000 0,41 14.408,36 6 493.690

02/05/2018 32.000 0,41 13.163,00 7 32.000 0,41 13.185,80 7 493.690

03/05/2018 33.152 0,40 13.423,84 6 33.152 0,40 13.420,21 6 493.690

04/05/2018 32.300 0,41 13.196,10 6 32.300 0,41 13.204,80 6 493.690

07/05/2018 13.669 0,40 5.516,42 3 15.000 0,40 6.074,25 5 492.359

08/05/2018 20.000 0,40 7.924,33 5 10.000 0,40 3.962,50 2 502.359

09/05/2018 23.610 0,39 9.302,07 4 25.000 0,40 9.877,50 4 500.969

10/05/2018 20.000 0,40 7.907,50 4 18.614 0,40 7.378,28 2 502.355

11/05/2018 8.350 0,40 3.331,60 3 17.500 0,40 6.988,75 3 493.205

14/05/2018 33.560 0,40 13.411,43 5 24.090 0,40 9.545,32 5 502.675

15/05/2018 18.000 0,38 6.909,50 3 31.000 0,39 12.012,75 9 489.675

16/05/2018 24.000 0,39 9.273,37 6 24.040 0,38 9.160,92 6 489.635

17/05/2018 18.863 0,38 7.113,31 5 18.863 0,38 7.089,27 6 489.635

18/05/2018 30.000 0,37 11.238,75 6 25.000 0,37 9.340,06 9 494.635

21/05/2018 25.000 0,38 9.482,10 6 6.763 0,38 2.593,61 1 512.872

22/05/2018 7.996 0,37 2.941,98 2 12.498 0,37 4.599,26 1 508.370

23/05/2018 4.502 0,38 1.710,76 1 18.237 0,38 6.930,06 1 494.635

24/05/2018 10.000 0,38 3.765,00 2 10.000 0,38 3.807,50 2 494.635

25/05/2018 15.021 0,38 5.670,40 4 3.301 0,38 1.255,50 3 506.355

28/05/2018 15.000 0,37 5.503,50 4 13.000 0,36 4.649,00 4 508.355

29/05/2018 33.000 0,35 11.603,50 5 25.167 0,35 8.798,83 6 516.188

30/05/2018 30.000 0,35 10.590,25 4 30.300 0,35 10.643,23 8 515.888

31/05/2018 25.050 0,35 8.648,75 7 21.985 0,34 7.547,52 6 518.953

01/06/2018 40.000 0,34 13.628,37 5 42.000 0,34 14.411,00 3 516.953

04/06/2018 20.489 0,35 7.168,05 5 25.000 0,35 8.795,00 5 512.442

05/06/2018 21.500 0,36 7.801,00 4 21.500 0,36 7.825,25 4 512.442

06/06/2018 10.200 0,36 3.627,50 3 10.000 0,36 3.559,90 3 512.642

07/06/2018 15.000 0,36 5.345,00 3 12.000 0,36 4.284,38 4 515.642

08/06/2018 10.000 0,35 3.490,00 2 10.000 0,35 3.472,80 3 515.642

11/06/2018 29.000 0,34 9.999,99 3 13.022 0,34 4.463,52 4 531.620

12/06/2018 18.000 0,34 6.052,00 3 15.313 0,34 5.173,43 4 534.307

13/06/2018 20.400 0,33 6.833,80 4 16.100 0,34 5.398,85 4 538.607

14/06/2018 19.358 0,33 6.477,43 4 15.000 0,34 5.048,55 3 542.965

15/06/2018 14.000 0,34 4.706,00 4 8.977 0,34 3.007,36 2 547.988

18/06/2018 7.550 0,33 2.522,98 3 4.942 0,34 1.667,16 4 550.596

19/06/2018 5.000 0,33 1.625,00 1 5.000 0,33 1.657,50 2 550.596

20/06/2018 13.032 0,33 4.304,06 3 13.032 0,33 4.311,76 3 550.596

21/06/2018 15.500 0,32 4.992,48 6 15.500 0,32 5.008,00 3 550.596

22/06/2018 11.294 0,32 3.565,26 4 11.294 0,32 3.582,76 3 550.596

25/06/2018 26.627 0,32 8.412,32 2 26.627 0,32 8.415,27 4 550.596

26/06/2018 11.750 0,32 3.805,25 3 11.750 0,32 3.776,25 3 550.596

27/06/2018 21.260 0,32 6.790,33 3 21.260 0,32 6.823,10 2 550.596

28/06/2018 20.000 0,32 6.317,50 3 20.000 0,32 6.325,00 2 550.596

29/06/2018 22.000 0,32 6.955,00 5 22.000 0,31 6.910,00 4 550.596

Total 1.336.513 499.866,05 292 1.263.751 472.817,55 276  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Jorge Gabiola 


